Los preceptos o prohibiciones sancionados por la Escritura son inmutables y no cae bajo la diligencia de los hombres el corregirlos. La dispensa del rigor la excusa la caridad, “si tamen contra evangelium non usurpaverit”<sup>50</sup>.

Las afirmaciones del Prólogo se justifican en las siguientes intitulaciones:

a) “Non minus reum esse qui Verbum Dei negligenter condierit quam eum qui corpus Christi ad terram sua negligentia cadere permisserit” (ad c. 106, Decreti; 2.ª Pars; P. L., 161, 189)<sup>51</sup>.

b) “Quae in canone inveniuntur firmiter credenda, quae vero in aliorum scriptis reperiuntur diligenter sunt consideranda” (Ad c. 71, Dec.; 4.ª Pars)<sup>52</sup>.

c) “Scriptores canonicarum scripturarum, etsi non intelligantur, non tamen eos errasse credendum est; alii vero scriptores si auctoritate vel ratione probaverint, quae dicunt notanda esse” (Ad c. 74, Dec.; 4.ª Pars)<sup>53</sup>.

d) “Sanctam Scripturam canonicam tam Veteris quam N. Testamenti certis suis terminis contineri, ita ut omnino de ea dubitari non possit; episcoporum vero litteras aliorum auctoritate reprehendi licere” (Ad c. 227, Dec.; 4.ª Pars)<sup>54</sup>.

e) “Quod non licet imperatori contra leges divinas agere” (Ad. c. 231, Dec.; 4.ª Pars)<sup>55</sup>.

f) “Quod non liceat imperatoribus vel cuiquam potentum aliquid agere contra divinum mandatum” (Ad c. 9, Dec.; XVIª Pars)<sup>56</sup>.

<sup>49</sup> *Ibidem*, col. 50-51.

<sup>50</sup> *Ibidem*, col. 59.

<sup>51</sup> Enumeración de los libros del A. N. Testamento, “quos sancta Romana Ecclesia tenet et universalis ecclesia observat”. (Ad cap. 62 Decreti; Pars IV; P. L., *ibidem*, col. 276); en los cap. 62 de la IV Pars del Decreto y en el cap. 89 de la 2.ª Pars de la Panormia, P. L., col. 1101-1102.

<sup>52</sup> P. L., *ibidem*, col. 283.

<sup>53</sup> P. L., *ibidem*, col. 284.

<sup>54</sup> P. L., *ibidem*, col. 313.

<sup>55</sup> *Ibid.*, col. 314.

<sup>56</sup> *Ibid.*, col. 903.

g) "Lex imperatoria non est supra legem Dei sed subtus" (Ad c. 11, Dec.; 16.<sup>a</sup> Pars)<sup>57</sup>.

h) "Quod faciendum est quicquid Deus jubet, etsi sit contra morem at pactum quorumlibet" (Ad c. 178, Dec.; 4.<sup>a</sup> Pars)<sup>58</sup>.

La Escritura merece todo el respeto, cosa que no siempre compete a los escritos de los hombres, sometidos a error; sobre todos los pactos humanos y sobre toda autoridad, está Dios a quien se debe obediencia siempre; en oposición con su Ley nada valen los inferiores. Fiel a estos principios, Ivo exigirá la sumisión a los preceptos divinos a Felipe<sup>59</sup>, a Roberto Cómite<sup>60</sup>, a Juan Aurelianense<sup>61</sup>; entre ellos, los del N. Testamento prevalecen a los del Antiguo, a las opiniones de los Padres<sup>62</sup> y a la de los R. Pontífices<sup>63</sup>.